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SUOMEN JA KANADAN VÄLINEN TIETOTURVALLISUUSSOPIMUS; NEUVOTTELUVAL-

TUUSKUNNAN ASETTAMINEN 

 
Suomi on tehnyt yleisen tietoturvallisuussopimuksen (General Security Agreement, GSA) 28 

maan ja joidenkin kansainvälisten järjestöjen kanssa. Tietoturvallisuussopimuksen tarkoituk-

sena on suojata turvallisuusluokiteltua tietoa, jota sopimuspuolet vaihtavat suoraan keske-

nään tai jota vaihdetaan sopimuspuolten lainkäyttövaltaan kuuluvien julkis- ja yksityisoikeu-

dellisten oikeushenkilöiden kesken.  

 

Tietoturvallisuussopimukset muodostavat perustan hankkeille, jotka edellyttävät pääsyä toi-

sen valtion turvallisuusluokiteltuun tietoon. Sopimukset luovat edellytykset suomalaisille yri-

tyksille osallistua sellaisiin hankkeisiin, joiden toteuttaminen edellyttää pääsyä sopimus-

kumppanin turvallisuusluokiteltuun tietoon. Tietoturvallisuussopimus Kanadan kanssa paran-

taisi näin suomalaisten yritysten kilpailuasemaa ja mahdollisuuksia osallistua tarjouskilpai-

luihin Kanadassa. Sopimus edistäisi myös Suomen ja Kanadan välistä yhteistyötä silloin, kun 

yhteistyö edellyttää turvallisuusluokitellun tiedon vaihtamista. Sopimus ei kuitenkaan velvoi-

ta turvallisuusluokitellun tiedon vaihtamiseen.  

 

Kahdenväliset tietoturvallisuussopimukset ovat sisällöltään pitkälti samanlaisia. Suomen 

neuvotteluvaltuuskunnissa ovat olleet edustettuina pääsääntöisesti ulkoministeriö, puolus-

tusministeriö, suojelupoliisi ja liikenne- ja viestintävirasto sekä tarvittaessa muita ministeri-

öitä ja virastoja neuvotteluiden painopisteestä riippuen. Suomen ja Kanadan väliset neuvotte-

lut on tarkoitus käydä Kanadan sopimusluonnoksen pohjalta.  

 

Edellä olevan perusteella esitetään, että valtioneuvoston yleisistunto asettaisi valtuuskunnan 

Turvallisuusluokitellun tiedon vastavuoroista suojaamista koskevan kahdenvälisen sopimuk-

sen neuvottelemiseksi Suomen ja Kanadan välille sekä oikeuttaisi ulkoministeriön tarvittaes-

sa määräämään valtuuskunnalle tarvittavat asiantuntijat ja sihteerin.  

 

Valtuuskunnan puheenjohtajana toimisi kansallisen turvallisuusviranomaisen päällikkö ulko-

asiainneuvos Päivi Kaukoranta ulkoministeriöstä. Valtuuskunnan jäseninä toimisivat laki-

mies Mikael Raivio ulkoministeriöstä, hallitussihteeri Katariina Kuhanen puolustusministe-

riöstä, ylitarkastaja Sini Hänninen suojelupoliisista, oikeudellinen erityisasiantuntija Sami 

Makkonen ulkoministeriöstä sekä johtava asiantuntija Anne Lohtander, yksikön päällikkö 

Eija Alavesa ja erityisasiantuntija Tapio Sokura liikenne- ja viestintävirastosta. Valtuuskun-

nan kokoonpanossa on huomioitu naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 

(609/1986) 4 §:n mukainen viranomaisen velvollisuus edistää tasa-arvoa. 

 

 


